
COMUNE DI TORRICE 
Provincia di Frosinone 

P.zza Guglielmo Marconi, 1 – 03020 Torrice (FR) - 0775/300014 
protocollo@pec.comune.torrice.fr.it 

 
 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE / AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

173 DEL 12-08-2025 

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico e modulo di domanda per l'iscrizione 
al servizio di trasporto scolastico 2025/2026 

 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno dodici del mese di agosto nel proprio ufficio 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
Visto il Testo Unico D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 30/05/2025, con il quale è stato conferito incarico al 

sottoscritto di Responsabile dell’Ufficio del Segretario comunale/Affari generali, nel cui 

ambito di competenza rientra il servizio scolastico; 

RICHIAMATE: 
 

- la deliberazione di C.C. n. 4 del 10/01/2024 che ha approvato l’ipotesi di Bilancio 

Stabilmente Riequilibrato 2023/2025; 

- la deliberazione di C.C. n. 4 del 20/03/2025 che ha approvato il DUP semplificato 

2025/2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 5 del 20/03/2025 che ha approvato il Bilancio di previsione 

2025/2027; 

ATTESO CHE: 
 

- il Comune di Torrice ha intenzione di continuare a garantire, nell’anno scolastico 2025/2026, un 

servizio di trasporto scolastico per i bambini delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado site nell’ambito del territorio comunale; 

- la Legge di Bilancio 2022 ha esplicitamente menzionato i Livelli Essenziali delle 

Prestazioni (LEP) in ambiti cruciali come gli asili nido e il trasporto scolastico degli 

mailto:protocollo@pec.comune.torrice.fr.it


studenti portatori di disabilità e come, in particolare, quest’ultimo servizio si configuri 

quale intervento di primaria importanza per assicurare ai minori interessati il pieno 

esercizio del diritto all’istruzione e all’inclusione sociale; 

RITENUTO, quindi, di approvare l’allegato Avviso avente ad oggetto “Avviso Pubblico per 

l’iscrizione al servizio di trasporto scolastico anno 2025/2026”, nonché il relativo modulo di 

domanda, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il dott. Salvatore Rotundo, 

Responsabile dell'Ufficio del Segretario comunale/Affari generali; 

 

 
VISTI 

 
- il D.lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini 

della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90; 

2) di approvare l’Avviso avente ad oggetto “Avviso Pubblico per l’iscrizione al servizio di 

trasporto scolastico anno 2025/2026”, nonché il relativo modulo di domanda, allegati al 

presente provvedimento di cui formano parte integrale e sostanziale; 

3) di disporre la pubblicazione dell'Avviso, nonché del relativo modulo di domanda, sul sito 

istituzionale del Comune di Torrice; 

4) di attestare che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o/e indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147- 

bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili. 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Salvatore Rotundo 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 



Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

Torrice, 12-08-2025  
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Salvatore Rotundo 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 


